O TE terque quaterque felicem, optime Nesene, cui contigerit sub
Cypriano Taleo, viro non literis solum ac morum integritate verum

767. 8. ve MS. periat MS. 768. TIT. E : ERASMVS NESENO SVO S. D. MS.
1. terque quaterque add. E. 2. Taleo E : Talea MS.

767. 2. tibicinem Arabium] Cf. *Adag.* 632: 'In eos dici solitum qui a semel coeptis nunquam desistunt.'

6. epistola] Ep. 583.

7. descriptam] Cf. Ep. 810. 348-51. Erasmus evidently was preparing to publish it in D¹.

768. 1. cui... 3. merere] In Zw. E.² 35, 27 Apr. 1518, Nesen copies these words (omitting only *Taleo*), with the prefix 'Quod vero me felicem predicas': evidently not quoting from Zwingli,

but using Erasmus' ms. letter to reply to him. See Steitz's life of Nesen (Ep. 329 introd.), p. 50 n.

2. Taleo] A Venetian, resident in Paris. He may be found there in 1511 (MHE. i. 3; and Aleander's *Journal*, ed. Omont, p. 20); in 1514 (MHE. ii. 26); in 1516 (Al. E. ii. 84); in 1518 (Ep. 903), when he was lecturing on Pliny's *Nat. Hist.*, to the great admiration of Nesen (Zw. E.² 32, 35); in 1520 and 1526 (Lond. xiii. 35, xxi. 29; LB. 511, 821).

etiam rara prudentia miroque rerum vsu insigni, merere Musis: cui cum Grecitas etiam accesserit, non video quid hominis dotibus possit adiungi. Nam in omnibus honestis disciplinis ille iam olim sic est 5 absolutus, citra professionis supercilium, vt non videam quem cum eo conferre queam. Proinde etiam atque etiam vide ne ipse desis tue felicitati. Fac nunc Germanum agas, vince, spolia, nuda Galliam bonis literis: ita futurum est vt nec illam relinquas pauperiorem, et tu pulcherrimis mercibus locuples in patriam redeas. Hic, hic nos 10 fortes et inuictos praestemus, neque committamus vt Germani Gallis ingenio cessisse videamur. Maiorem in modum te rogo, adeas meo nomine M. Petrum Viterium—is agit in collegio Nauarraiæ—, vt sciam quid valeat, quid rerum agat: nam iamdi scribit nihil. Tum fac sciam quid agat D. Thomas Greius Anglus, mutus et ipse.

15

De Fabri Apologia quam quidam aiunt eum adornare, nihil sane formido: tantum molestum est bonas horas in talibus nugis collocare, cum melioribus rebus vix sufficiam. Tum video litterarum hostes hoc studio moliri vt nos committant, arte plane tyrannica; siquidem tyrannis nihil formidabilius bonorum concordia. Quid velit ipse 20 viderit; pro vetere nostra necessitudine doleo, quod me prouocans non optime consuluerit famae sue. Quod si eius instinctu denuo prouocabit odiosius, fortassis non quibo imperare animo meo similem moderationem. Quid cum huiusmodi rixis iis qui Gratiis ac Musis sacra faciunt, imo qui Christi mystas profitentur? Quanto satius est 25 certare mutuis officiis? Sed nemo pugnat acrius quam qui nolens et inuitus ad pugnam pertrahitur. Vtinam mihi semper in vagina